

Natur- och byggnadsnämnden

Sammanträdesdatum

24 september 2018

Paragraf

§ 9

Diarienummer NBN-2018/1362.109

---

## Riktlinjer för storlek på friyta vid förskolor och skolor

### ***Natur- och byggnadsnämndens beslut***

Förvaltningens tjänsteutlåtande antas med ändringen att orden ”som följer Boverkets rekommendationer” stryks på sida 1 under ”sammanfattning” andra stycket samt längst ner på sidan 2 under rubrik ”Förvaltningens synpunkter”.

### ***Skäl för beslutet***

Det redovisade förslaget följer inte Boverkets rekommendationer annat än i zon Z. Skrivningen är därför direkt felaktig och behöver ändras.

### ***Natur- och byggnadsnämndens arbetsutskotts beslut***

Ärendet överlämnas utan eget ställningstagande till Natur- och byggnadsnämnden.

### ***Sammanfattning***

Natur- och byggnadsnämnden har fått Riktlinjer för storlek på friyta vid skolor och förskolor på remiss av kommunstyrelsen.

Till följd av att antalet invånare i Huddinge kommun kommer att öka med 5000 personer per år till år 2030 bedöms behovet av förskole- och skolplatser öka. För att säkerställa en hållbar samhällsplanering i Huddinge kommun som är attraktiv för barnfamiljer och främjar barns utveckling och hälsa har kommunstyrelsens förvaltning tagit fram ett planeringsverktyg i form av riktlinjer för storlek på friyta<sup>[1]</sup> vid skolor och förskolor. I förslaget delas kommunen in i tre zoner utifrån närhet till kollektivtrafik, zon A-C, och att storleken på förskole- och skolgårdar ska avgöras utifrån närheten till spårbunden kollektivtrafik. I det fall ytan understiger den av Boverket rekommenderade ska närbelägna grönområden fungera som kompensation.

Ett internt samråd på förvaltningen har genomförts med bygglovsavdelningen. Förvaltningen anser att remissen Riktlinjer för storlek på friyta vid skolor och förskolor är ett väl utarbetat förslag.

Förvaltningen anser att det klart bör framgå att de förslagna riktlinjerna för storlek på friyta gäller för nybyggnation och inte för befintliga förskolor och skolor. Vidare efterlyser förvaltningen ett förtydligande vad som menas när det gäller riktlinjer för zon A och formuleringen ”tillgängliga och lekvänliga stråk med koppling till naturområde inom 500 meter” som anges i remissen (se figur sid 6).

Förvaltningen föreslår vidare att det i riktlinjerna tydligt framgår att en barnkonsekvensanalys ska tas fram vid planering av friyta vid förskolor och skolor



där det framgår vilka konsekvenser de föreslagna riktlinjerna får för barn och unga i kommunen.

Förvaltningen föreslår att natur- och byggnadsnämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som sitt remissvar.

### **Överläggning**

Anders Abel (MP), Christian Ottosson (C), Britt Björneke (V) och Yossi Sigal (S) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

### **Propositioner**

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot Anders Abels (MP) förslag att anta förvaltningens förslag med följande ändringar:

- Stryk på sid 1 under sammanfattningen andra stycke ”som följer Boverkets rekommendationer”
- Stryk samma formulering längst ner på sidan 2 under Förvaltningens synpunkter.

Natur- och byggnadsnämnden antar Anders Abels (MP) förslag

### **Protokollsanteckningar**

Britt Björneke (V) och Yossi Sigal (S) lämnar en protokollsanteckning. Anders Abel (MP) lämnar också en protokollsanteckning.

### **Beslutet delges**

Kommunstyrelsen